ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Санкт-Петербург                                                                               «___» _________ 20__ г.

Конкурсный управляющий ООО «Биоэнергия» Бакаминова Юлия Андреевна, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 27.04.2017 по делу № А56-22152/2016,  с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ____________________, действующего на основании ______, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1. В соответствии с сообщением о проведении торгов по продаже имущества ООО «Биоэнергия», Претендент вносит, а Организатор торгов принимает задаток для участия в торгах по продаже следующего имущества: ___________________.

1.2. Задаток вносится в счет обеспечения обязательств по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах имущества.

2. Порядок расчетов

2.1. Сумма задатка составляет _______________ (____________________) рублей __ копеек.
2.2. Претендент вносит сумму задатка путем перечисления на счет, указанный в п. 6.1 настоящего Договора, в течение срока приема заявок на участие в торгах.
2.3. Денежные средства считаются внесенными с момента их зачисления на счет  Организатора торгов. При оплате задатка должно быть указано назначение платежа, позволяющее идентифицировать данную сумму как задаток в целях участия в торгах.
3. Порядок возврата задатка

3.1. Задаток подлежит возврату Претенденту:

- в случае если Претендент не был допущен Организатором торгов к участию в торгах или отозвал свою заявку до окончания срока представления заявок;

- в случае если Претендент не был признан победителем торгов (за исключением случая, если он являлся единственным участником, с которым в соответствии с действующим законодательством возможно заключение договора купли-продажи);
3.2. Задаток возвращается Претенденту на расчетный счет, указанный в настоящем договоре, в течение 5 (пяти) дней после подведения итогов торгов и подписания протокола о результатах торгов.
3.3. Задаток, внесенный победителем торгов или единственным участником торгов, засчитывается в счет оплаты стоимости приобретаемого имущества.
4. Ответственность сторон

4.1. Споры по договору рассматриваются в судебном порядке по месту нахождения Организатора торгов.

4.2. Задаток не подлежит возврату Претенденту, в случае если:

- Претендент, признанный победителем торгов или являющийся единственным участником торгов, не заключил договор купли-продажи в течение пяти дней после получения предложения конкурсного управляющего заключить такой договор;

- Претендент, заключивший договор купли-продажи, не произвел оплату имущества в течение тридцати дней со дня подписания договора купли-продажи.

5. Прочие положения

5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

5.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению сторон либо в соответствии с решением суда по иску одной из сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон либо в соответствии с решением суда по иску одной из сторон, при существенном нарушении условий договора другой стороной.

5.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

6. Реквизиты и подписи сторон

     6.1. Организатор торгов:
ООО «Биоэнергия»

198152, Санкт-Петербург, ул. Краснопутиловская, 69, пом. 422
ИНН/КПП 4720021467/780501001, р/с 40702810055000010775, СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, БИК 044030653, к/с 30101810500000000653
6.2. Претендент: __________________________________________________________

______ _______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Расчетный счет ______________________________________ в _______________________

_____________________________________________________________________________

кор. счет __________________________________, БИК ___________________.

Подписи сторон:

От Претендента:                                                  От Организатора торгов:

________________________                                Конкурсный управляющий
________________________                                ООО «Биоэнергия»

__________________/____________/                  ________________ Ю.А. Бакаминова
PAGE
1